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 جزئیات اجرایی مالیات 
برخانه های خالی مشخص شد

فارس- رئیس سازمان مالیاتی دستورالعمل 
نحوه محاسبه مالیات واحدهای مسکونی خالی 
را ابلاغ کرد. بر این اساس، در یک سال شمسی 
بــرای تمام امــلاک مشمول مالیات خانه های 
مسکونی خالی هر شخص حقیقی یا حقوقی، یک 
برگ مطالبه صادر و تمام املاک، سهم مالکیت، 
ماخذ محاسبه مالیات، مالیات هر واحد و جمع 

مالیات مورد مطالبه در آن درج می شود.

پیروزی شرکت بازرگانی 
پتروشیمی در پرونده 350 

میلیون دلاری در دادگاه اماراتی

فارس-  شرکت بازرگانی پتروشیمی از پیروزی 
تاریخی این بنگاه اقتصادی ایرانی در دادگاه 
عالی امارات و استیفای حقوق آن به معادل ارزش 
حدودی 350 میلیون دلار خبر داد. این شرکت 
با اشاره به جزئیات این دستاورد مهم اظهار کرد: 
سرانجام پس از گذشت ماه ها کارزار نفس گیر 
ــوای حقوقی  حقوقی، حکم صــادر شــده در دع
شرکت بازرگانی پتروشیمی )PCC( علیه شرکت 
هیزل، به تأیید نهایی دیوان عالی دبی در امارات 

متحده عربی رسید.

 واردات لوازم خانگی خارجی
 در قالب ته لنجی و کوله بری 

فارس- سخنگوی انجمن تولیدکنندگان لوازم 
خانگی با بیان این که هم اکنون واردکنندگان 
به جای واردات لوازم خانگی از گمرک، آن را از 
طریق پیله وری وارد می کنند،اظهار کرد: در 
این شرایط ثبت سفارش در استان ها صورت 
می گیرد، سامانه سازمان توسعه تجارت از این 
طریق باز است و در واقع کالاها توسط پیله وران 
و با سرمایه واردکنندگان به کشور وارد می شود. 
غزنوی با بیان این که هم اکنون لــوازم خانگی 
ــی از طریق پیله وران سهم 35 تا 40   وارداتـ
درصدی در بازار لوازم خانگی دارد،خاطر نشان 
کرد: با این روش، محصولات مختلف از جمله 
ــرف شــویــی، ماشین لباس شویی،  ماشین ظ

یخچال و تلویزیون رنگی به کشور وارد می شود.

نمایندگان مجلس در نشست علنی دیروز و در جریان بررسی 
طرح تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار، با اصل ماده 1 این 
طرح و تبصره های یک تا 6 آن موافقت کردند. این طرح که از آن 
به انقلاب مجوزهای کسب و کار یاد می شود، دارای شش ماده 
بوده و کلیات آن 24 شهریور به تصویب رسیده است. در صورت 
تصویب نهایی این طرح، نظارت های پسینی بر کسب و کار جای 
نظارت های پیشینی یعنی کاغذبازی های قبل از آغاز فعالیت 
را خواهد گرفت و مجوز کسب و کار برای بسیاری از مشاغل 
سه روزه صادر خواهد شد. در این خصوص رئیس مجلس در 
سخنان  پیش از دستور خود، از تصویب این طرح در مجلس با 
عنوان اتمام دوران تاریک مجوزهای رانتی، انحصارهای شغلی 

و امضاهای طلایی یاد کرد.
به  گزارش خبرگزاری خانه ملت، محمدباقر قالیباف، رئیس 
مجلس دیروز در نطق پیش از دستور مجلس با اشاره به اهمیت 
طرح تسهیل صدور مجوزهای کسب وکار گفت: یکی از مهم ترین 
و اثربخش ترین مصوبات مجلس در دهه های اخیر طی هفته های 
گذشته سرانجام به بار نشست. نمایندگان محترم کلیات طرح 
تصویب صدور مجوزهای کسب و کار را با رأی قاطع به تصویب 
ــدازی  رساندند، این طرح موانع پیش روی مــردم بــرای راه ان
کسب و کار و خلق ثروت را برمی دارد و در این زمینه تحول ایجاد 
می کند. وی ادامه داد: همه کسانی که فقط یک بار برای کسب 
و کارهای کوچک مراحل پر پیچ و خم دریافت مجوز را طی کرده 
باشند به خوبی می دانند که شروع هر کسب وکاری به ده ها 
مجوز نیاز دارد و دریافت این مجوزها با سختی های فراوان همراه 

بوده است. قالیباف افزود: مجلس شورای اسلامی با تصویب 
طرح تسهیل صدور برخی مجوزهای کسب وکار تمامی این 
موانع زاید را حذف کرد و به دوران تاریک مجوزهای رانتی، حلقه 
های بسته صنفی، انحصارهای شغلی و امضاهای طلایی پایان 
داد. وی با بیان این که با تسهیل صدور مجوزهای کسب وکار، 
زنجیره های تولید اشتغال باز خواهند شد، یادآور شد: به این 
ترتیب فضای رقابتی بازار به جوانان اجازه خواهد داد که بدون 
معطلی کسب وکار خود را راه بیندازند و این تصمیم شجاعانه و 
تاریخ ساز مجلس یازدهم بی گمان در سپهر قانون گذاری کشور 

ستاره درخشان و ماندگار خواهد شد.

مجوز بسیاری از کسب و کارها 3 روزه صادر می شود	 
مصوبه دیــروز مجلس حاکی از آن است که کلیه مجوزهای 
کسب و کار به دو دسته تایید محور و ثبت محور تقسیم خواهند 

شد. مجوزهای تایید محور مربوط به کسب و کارهایی هستند 
که مقوله هایی نظیر سلامت، محیط زیست، بهداشت عمومی 
یا امنیت ملی را تهدید می کنند. این مجوزها نیازمند بررسی و 
تایید مراجع صدور مجوز است. اما بقیه مجوزهای کسب و کار 
به عنوان مجوزهای ثبت محور شناخته خواهند شد. متقاضیان 
این مجوزها باید مراحل ثبت نام را در درگاه ملی مجوزهای 
کشور طی کنند و اتمام این مراحل به منزله صدور مجوز است. 
البته این افراد در زمان ثبت نام در درگاه ملی مجوزها، فرم 
تعهد به اخذ استانداردهای اجباری و مراعات قوانین و شرایط 
حرفه ای مورد تایید هیئت مقررات زدایی و بهبود محیط کسب 
و کار را امضا خواهند کرد. در ادامه، مرکز ملی مطالعات، پایش 
و بهبود محیط کسب و کار موظف است حداکثر ظرف سه روز 
کاری پس از تکمیل ثبت نام در درگاه ملی مجوزهای کشور، 
مجوز به همراه شناسه یکتای مجوز صادر شده برای شخص 
حقیقی یا حقوقی متقاضی به شکل برخط را صادر کند و مراتب 
را به  اطلاع نهادهای نظارتی، اتاق های ایران،تعاون و اصناف، 
اتحادیه های صنفی، تشکل های ذی ربــط و دستگاه های 
اجرایی مربوط از جمله سازمان امور مالیاتی کشور و سازمان 

تأمین اجتماعی برساند.
در تبصره 4 این ماده اذعان شده است؛  وضع هرگونه محدودیت 
و مانع قانونی در مسیر صدور مجوز که خارج از چارچوب این 
قانون باشد به دلایلی از قبیل اشباع بازار، محدودیت ظرفیت و 
حدود صنفی یا بر اساس تعداد یا فاصله جغرافیایی دارندگان یا 

متقاضیان آن مجوز، ممنوع است.

تصویب سازوکار3 روزه صدور مجوزهای کسب و کار در مجلس
قالیباف: مجلس یازدهم به دوران تاریک مجوزهای رانتی پایان داد

بازار خبر

 ضرورت نظارت قوی تر بر 
شرکت های بازاریابی شبکه ای

 از حدود 10 سال پیش که یکی از شرکت های 
مطرح در زمینه بــازاریــابــی شبکه ای در کشور 
توانست از وزارت صنعت مجوز فعالیت قانونی 
بگیرد تاکنون چندین شرکت دیگر توانسته اند 
پای به این عرصه و مدل بازاریابی و کسب و کار 
بگذارند. پیشتر این شیوه کسب و کار در کشور 
مجوز قانونی نداشت و اقدامات سرشاخه های 
برخی از شرکت های خارجی نظیر پنتاگونو و 
گلدکوئیست که موجب خروج ارز از کشور و توسعه 
اقدامات غیرمولد و دلال گونه می شد،مشکلات 
و سوء تفاهم هایی را برای این نوع کسب و کارها 
ــود آورده بــود تــا ایــن کــه برخی مــدیــران و  بــه وج
کارآفرینان در داخل کشور بنای فعالیت قانونی 
در ایــن عرصه را گذاشتند با ایــن حــال موضوع 
نظارت بر عملکرد این شرکت ها همچنان مسئله 
ای درخور تامل و نیازمند رسیدگی دقیق نهادهای 
نظارتی است.باید اذعــان داشت ایده بازاریابی 
شبکه ای به صورت عام به عنوان یک روش روزآمد 
بــرای توزیع کالا و خدمات هم اکنون در برخی 
کشورهای پیشرفته و درمیان کارآفرینان مطرح 
جهان طرفدارانی دارد و توانسته است سهمی از 
بازارها را نیز به خود اختصاص دهد، در ایران نیز 
طی سال های اخیر تلاش هایی در جهت بومی 
سازی این شیوه انجام شده است و کمیته نظارت 
بر عملکرد شرکت هــای بــازاریــابــی شبکه ای و 
کسب و کارهای مجازی در وزارت صمت نیز برای 
جلوگیری از برخی  سوء استفاده ها در این شیوه 
جدید کسب و کار چند سالی است که فعال شده 
است اما هنوز شاهد برخوردهای جدی و عبرت 
آمــوز از سوی این کمیته در زمــان بــروز برخی از 
تخلفات نبوده ایم؛ نظیر تخلفاتی که در زمینه رمز 
ارز کذایی کینگ مانی توسط برخی فعالان در 
بازاریابی شبکه ای صورت گرفت یا مال باختگی 
برخی دیگر از کاربران تازه کار بازاریابی شبکه ای 
در کشور هنگام توسعه دروغین برخی از پلن های 
خدماتی که ذکر مصادیق آن خارج از فضای این 
یادداشت است؛ که امیدواریم با برخوردهای کمیته 
مذکوردر وزارت صمت جنبه پیشگیری و عبرت در 

مجازات ها و جرایم و برخوردها افزایش یابد.

یادداشت
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چرا ماینرهای ساختمان بورس زودتر متوقف نشد؟

سخنگوی صنعت برق کشور با اشاره به کشف و ضبط 
82 دستگاه ماینر در ساختمان بورس اوراق بهادار 
تهران گفت: به محض این که کنتور در دوره قرائت 
قرار می گیرد، افزایش مصرف قابل تشخیص است، 
بنابراین زمان زیادی از نصب ماینر در شرکت بورس 
نگذشته بود که شناسایی صورت گرفت. مصطفی 
رجبی مشهدی در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به روش 
های شناسایی استفاده از ماینر در مکان های مختلف 
اظهار کرد: کنتورهای اندازه گیری یکی از ابزارهای 
شناسایی هستند و هم اکنون نیز بیشترین کشفیات 
از طریق همین کنتورهای اندازه گیری صورت گرفته 

است.وی با بیان این که طبق آمار 27 درصد شناسایی 
ها مربوط به اطــلاع رسانی مــردم می شــود،افــزود: 
تاکنون 220 هزار دستگاه ماینر کشف شده که عمده 
آن ها از طریق دستگاه های انــدازه گیری و مقایسه 
میزان مصرف با دوره های قبل بوده است. سخنگوی 
صنعت برق کشور ادامه داد: در این میان عده ای از 
افراد کنتورها را دستکاری می کنند و موجب می شوند 
تفاوت میزان مصرف از چشم همکاران توزیع برق دور 
بماند و دستگاه های اندازه گیری درست عمل نکند، 
البته برای این بخش نیز روش هایی وجود دارد و قطعاً 

شناسایی صورت می گیرد.

 افزایش بیش از ۴ برابری اختلاس و رشوه خواری 
د ر 6 ماهه امسال  

رئیس پلیس امنیت اقتصادی ناجا از افزایش کشفیات پرونده های فرار مالیاتی، 
احتکار، ارتشا و اختلاس در شش ماه نخست امسال خبر داد. به گزارش شبکه خبر، 
سردار محمدرضا مقیمی در نشست خبری افزود: در بحث اختلاس که بیشتر این 
اتفاق ها نیز در حوزه بانک ها روی داده بود، افزایش 61 درصدی در بخش پرونده 
ها، 94 درصد در بخش متهمان و به لحاظ ارزش ریالی افزایش 333 درصدی را 
نسبت به شش ماه سال گذشته شاهد بودیم. وی گفت: در بحث اختلاس 206 
نفر دستگیر شدند و 113 پرونده قضایی تشکیل شد که احکام قضایی خوبی در 
این زمینه صادر شد. سردار مقیمی افزود: در بخش رشا و ارتشا نیز ارزش ریالی 
پرونده های تشکیل شده 357 درصد افزایش داشت و در زمینه پرونده ها نیز شاهد 

افزایش 19 درصدی  تشکیل پرونده در بخش رشا و ارتشا بودیم. 


